Report and Financial Statements

Year Ended

31 December 2020

Company Number 08496512

'HURSDAY



A<sub>1</sub>3 30/09/2021 COMPANIES HOUSE

#159

#### **Company Information**

**Directors** John Charles Dixon

Alasdair James Peach Richard Mark Greensmith Timothy John Martel

Company Secretary James Edward Hodges

Registered Number 08496512

Registered Office 103-105 Bath Road

Slough Berkshire SL1 3UH

Independent Auditor KPMG LLP

15 Canada Square

London E14 5GL

# Contents

	Page
Directors' Report	1 - 3
Independent Auditor's Report to the Members of Reckitt Benckiser (RUMEA) Limited	4 - 7
Statement of Comprehensive Income	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10 - 11
Notes to the Financial Statements	12 - 20

#### Directors' Report to the members of Reckitt Benckiser (RUMEA) Limited For the Year Ended 31 December 2020

The Directors present their report and the audited Financial Statements for the year ended 31 December 2020.

This report has been prepared in accordance with special provisions related to small companies within Part 15 of the Companies Act 2006.

#### Principal activities

The principal activity of the Company is to be the owner of a property in Dubai. The Company, which is a member of the Reckitt group of companies (the "Group"), carries out the strategy intended by the Company Directors.

#### Branches outside the United Kingdom

Reckitt Benckiser (RUMEA) Limited has one branch outside of the UK as at 31 December 2020; the RUMEA Dubai Branch. The Company previously had a second branch outside the UK: the RUMEA JAFZA Branch. On 22 July 2020, the Company commenced the liquidation of this branch.

#### **Directors**

The Directors of the Company who held office during the year and up to the date of signing of the Financial Statements, unless otherwise stated, were as follows:

Adrian Nevil Hennah (resigned 9 April 2020) Jonathan Timmis (resigned 8 June 2020) John Charles Dixon Alasdair James Peach (appointed 9 April 2020) Richard Mark Greensmith (appointed 9 April 2020) Timothy John Martel (appointed 8 June 2020)

#### **Directors' indemnity**

On 28 July 2009, Reckitt Benckiser Group plc executed a deed poll of indemnity for the benefit of each individual who is, at any time on, or after 28 July 2009, an officer of Reckitt Benckiser Group plc and/or any company within the Group in respect of costs of defending claims against them and liabilities suffered or incurred by them.

Directors' Report to the members of Reckitt Benckiser (RUMEA) Limited (continued)
For the Year Ended 31 December 2020

#### **Directors' Report**

The Directors are responsible for the Directors' Report. Our opinion on the Financial Statements does not cover that report and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the Directors' Report and, in doing so, consider whether, based on our Financial Statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the Financial Statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- · we have not identified material misstatements in the Directors' Report;
- in our opinion the information given in that report for the financial year is consistent with the Financial Statements; and
- in our opinion that report has been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

#### Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the Financial Statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of Directors' remuneration specified by law are not made; or
- · we have not received all the information and explanations we require for our audit; or
- the Directors were not entitled to take advantage of the small companies exemption in preparing the Directors' Report and take advantage of small companies exemption from the requirement to prepare a Strategic Report.

We have nothing to report in these respects.

#### Directors' responsibilities

As explained more fully in their statement set out on page 2, the Directors are responsible for: the preparation of the Financial Statements and for being satisfied that they give a true and fair view; such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of Financial Statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error; assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern; and using the going concern basis of accounting unless they either intend to liquidate the Company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

#### Auditor's responsibilities

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue our opinion in an auditor's report. Reasonable assurance is a high level of assurance, but does not guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the Financial Statements.

A fuller description of our responsibilities is provided on the FRC's website at www.frc.org.uk/auditorresponsibilities.

# Statement of Comprehensive Income For the Year Ended 31 December 2020

	٠	Continuing operations	Discontinued operations	Total	Continuing operations	Discontinued operations	Total
	Note	2020 £000	2020 £000	2020 £000	2019 £000	2019 £000	2019 £000
Turnover	3	-	-	-	-	5,534	5,534
Cost of sales		-	-	-	-	(309)	(309)
Gross profit		-	-	-	-	5,225	5,225
Administrative expenses		(230	0) -	(230)	(231)	(1,299)	(1,530)
Other operating income		-	10	10	-	1,092	1,092
Other operating expenses		-	(9)	(9)	-	(163)	(163)
Operating (loss)/profit	4	(230	0) 1	(229)	(231)	4,855	4,624
Interest receivable and similar income	6	334	4 -	334	1,105	-	1,105
Interest payable and similar charges	7	(1,11°	1) -	(1,111)	(2,430)	-	(2,430)
(Loss)/profit before tax		(1,00	7) 1	(1,006)	(1,556)	4,855	3,299
Tax on (loss)/profit	8	-	-	-	-	-	-
(Loss)/profit for the financial year		(1,00	7) 1	(1,006)	(1,556)	4,855	3,299
Other comprehensiv	e incom	e =====	= =====================================				
Foreign currency trans	lation			1,517			3,437
Movements in hedging	reserve	<b>;</b>		4			(45)
Other comprehensiv the financial year	e incom	e for		1,521		-	3,392
Total comprehensive the financial year	income	e for		 515		-	6,691

The notes on pages 12 to 20 form part of these Financial Statements.

The Company continues to hold a building. This has been shown as continuing operations in the Statement of Comprehensive Income. All other transactions have been shown as discontinued operations.

# Reckitt Benckiser (RUMEA) Limited Registered number:08496512

#### **Balance Sheet** As at 31 December 2020

	Note		2020 £000		2019 £000
Fixed Assets	11010		2000		2000
Tangible assets Current Assets	9		3,095		3,414
Debtors due within one year	10	-		57,650	
Cash at bank and in hand		-		13	
	_	-	_	57,663	
Creditors due within one year	11	(59,407)		(117,904)	
Net Current Liabilities	-		(59,407)		(60,241)
Net Liabilities		_	(56,312)	_	(56,827)
Equity		_	<del></del>	_	
Share capital	12		-		-
Other reserves			(3,139)		(3,409)
Retained deficit			(53,173)		(53,418)
Total Equity		=	(56,312)	=	(56,827)

The notes on pages 12 to 20 form part of these Financial Statements.

The Financial Statements on pages 8 to 20 were approved and authorised for issue by the Board and were signed on its behalf on 29 September 2021.

-DocuSigned by: Tim Martel -3EF98AFB89F04F6...

**Timothy John Martel** 

Director

# Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2020

Share capital	Other reserves	Retained deficit	Total equity
£000	£000	£000	£000
-	(3,409)	(53,418)	(56,827)
•	-	(1,006)	(1,006)
_	266	1,251	1,517
-	4	•	4
-	270	1,251	1,521
	270	245	515
-	-	•	-
-	(3,139)	(53,173)	(56,312)
	capital £000 -	capital reserves £000 £000 - (3,409)  266 - 4 - 270 - 270	capital         reserves         deficit           £000         £000         £000           -         (3,409)         (53,418)           -         -         (1,006)           -         266         1,251           -         4         -           -         270         1,251           -         270         245           -         -         -

#### Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2019

	Share capital £000	Other reserves £000	Retained deficit £000	Total equity £000
At 1 January 2019	-	(7,269)	(59,879)	(67,148)
Comprehensive income Profit for the financial year	-	-	3,299	3,299
Foreign currency translation difference  Movements in hedging reserve	- -	275 (45)	3,162 -	3,437 (45)
Other comprehensive income for the financial year	-	230	3,162	3,392
Total comprehensive income for the financial year Capital contribution	<u>-</u>	230 3,630	6,461	6,691 3,630
Total transactions with owners	-	3,630	-	3,630
Balance At 31 December 2019		(3,409)	(53,418)	(56,827)

The notes on pages 12 to 20 form part of these Financial Statements.

The other reserves relate to the acquisition of the East Gadgets business in 2015 of -£7,039k and a capital contribution of £3,630k. As part of the transition of the Philippines operations to other group companies, the Company was relieved of liabilities of £3,630,000. This has been recognised as a capital contribution and included within other reserves.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

#### 1. Accounting Policies

#### 1.1 General Information

Reckitt Benckiser (RUMEA) Limited is a private company limited by shares and is registered in England and Wales. The address of the registered office is given on the Company Information page at the beginning of these Financial Statements. The nature of the Company's operations and its principal activities are set out in the Directors' Report on pages 1 to 3.

#### 1,2 Statement of Compliance

The Financial Statements have been prepared on a going concern basis, under the historical costs convention and in compliance with United Kingdom accounting standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland" ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

#### 1.3 Basis of Preparation

The principal accounting policies applied in the preparation of these Financial Statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

The preparation of Financial Statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 2).

#### 1.4 Financial Reporting Standard 102 - Reduced Disclosure Exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these Financial Statements, as permitted by FRS 102 for qualifying entities:

- the requirements of section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d) and section 7 Statement of Cash Flows not to prepare a Statement of Cash Flows; and
- the requirements of section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7 not to disclose key management personnel compensation in total.

The Company's results are included in the publicly available consolidated Financial Statements of Reckitt Benckiser Group plc and these Financial Statements may be obtained from 103-105 Bath Road, Slough, Berkshire, SL1 3UH, United Kingdom or https://www.reckitt.com.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

#### 1. Accounting Policies (continued)

#### 1.5 Going concern

The primary risk surrounding this company is in relation to its ability to repay amounts owed to Group undertakings, as stated in note 11. This amounts to £59,407k which is due within 12 months from the Balance Sheet date. If these amounts were to be recalled then the Company has received indication from Reckitt Benckiser Group plc to the effect that it will ensure that the Company has sufficient funds to enable it to continue as a going concern without significant curtailment of its operations for the foreseeable future and at least the next twelve months from the date of this report.

An impact assessment of COVID-19 on the Group's going concern and Viability statement has been performed as set out on page 93 of the Group's 2020 Annual report and Financial Statements. Through this assessment, the Board believes that the Group is well-positioned to manage its principal risks successfully. The Board's belief is based on consideration of the historic resilience of Reckitt and has taken account of its current position and prospects, the actions taken to manage the Group's debt profile, risk appetite and the principal risks facing the business in unexpected and adverse circumstances.

Considering this and the impact of key risks, including the impact of COVID-19 on going concern, the Directors deemed that there were no material uncertainties surrounding going concern. On that basis, the Directors are confident that the Company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the Financial Statements and therefore have prepared the Financial Statements on a going concern basis.

#### 1.6 Foreign currency balances

The functional currency of the Company is United States Dollar (USD).

Transactions denominated in foreign currencies are translated into the functional currency at the rate of exchange on the day the transaction occurs or at the contracted rate if the transaction is covered by a forward exchange contract. Monetary assets and liabilities denominated in a foreign currency are translated into the functional currency at the exchange rate ruling on the Balance Sheet date or, if appropriate, at a forward contract rate. Exchange differences arising during the year are recorded as part of profit or loss before taxation.

Consistent with prior years, the Directors have elected to present these Financial Statements in Sterling. The branches are translated from USD into Sterling on the following basis:

- Assets and liabilities at the rate of exchange ruling at the year end date.
- Equity items at the rate of exchange ruling at the year end date.
- Items recognised through comprehensive income at the average rate ruling during the financial vear.

Exchange differences arising from translation of the branch is taken to other comprehensive income.

#### 1.7 Turnover

Turnover represents the amounts invoiced to customers net of trade discounts and sales related taxes. Turnover is recognised at the time that the risks and rewards of ownership of the products are transferred to the customer.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

#### 1. Accounting Policies (continued)

#### 1.8 Other operating income

Royalty income received from other group companies is classified as other operating income on an accrual basis in accordance with the substance of the royalty agreements.

Management fee and distribution fee income are classified as other operating income. This income is received from RB companies in the DvM area and is recognised on an accrual basis.

#### 1.9 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at historic purchase cost less accumulated depreciation. Cost includes the original purchase price of the asset and the costs attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use. The cost of tangible fixed assets is written off on a straight line basis over the expected useful life of the asset. For this purpose, useful lives are determined within the following limits:

Buildings - 20 years Fixtures and Fittings - 5 years Office equipment - 3 years

The Directors perform an impairment review annually to determine, whether there should be any impairment in individual fixed assets.

#### 1.10 Taxation

Tax is based on the result for the year and takes into account tax deferred due to timing differences between the treatment of certain items for tax and accounting purposes. Deferred tax liabilities are provided for in full and deferred tax assets are recognised to the extent that they are considered recoverable.

#### 1.11 Interest

Interest receivable is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the amount of revenue can be measured reliably. Interest receivable is credited to the Statement of Comprehensive Income on recognition. Interest payable is recognised when it is probable that the economic benefits will flow from the Company and the amount of expense can be measured reliably. Interest payable is debited to the Statement of Comprehensive Income on recognition.

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

#### 1. Accounting Policies (continued)

#### 1.12 Financial Instruments

The Company recognises financial instruments when it becomes a party to the contractual obligations of the instrument.

#### (a) Financial Assets

Basic financial assets are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts. Such assets are subsequently carried at amortised cost.

At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in comprehensive income or expense.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party or (c) control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

#### (b) Financial Liabilities

Basic financial liabilities, including loans fellow group companies, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest. Debt instruments are subsequently carried at amortised cost.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

#### (c) Derivative Financial Instruments

Derivatives, including forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments.

Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and subsequently re-measured at their fair value.

The Company designates certain derivative financial instruments as cash flow hedges. The effective portion of changes in the fair value is initially recorded in other comprehensive income ("OCI"). Amounts recorded in other comprehensive income are recycled to profit or loss in the period in which the hedged item will affect profit or loss. Any gain or loss relating to the ineffective portion is recognised immediately in profit or loss.

#### (d) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash balances and deposits.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

#### 2. Accounting Estimates and Judgements

In the application of the Company's accounting policies the Directors are required to make a number of estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

In preparing these Financial Statements, the Directors have had to make the following judgement:

· Determine whether there are indicators of impairment of the Company's tangible fixed asset.

The Company's Directors are of the opinion that there are no estimates and no further judgements that have a significant risk of causing material adjustment to the carrying value of assets and liabilities for the Company within the next financial year.

#### 3. Turnover

4.

An analysis of turnover by geographical location is given below:

	2020 £000	2019 £000
United Kingdom	-	-
Rest of Europe	-	-
Rest of the world	-	5,534
Operating (loss)/profit		
The operating (loss)/profit is stated after (charging)/crediting:		
	2020 £000	2019 £000
Other expenses	(9)	(163)
Other income	10	1,092

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

5.	Staff costs		
		2020 £000	2019 £000
	Staff costs were as follows:	2.000	2000
	Wages and salaries	-	113
	Other pension costs	-	5
			118
	The average monthly number of employees during the year was as follows:		
		2020 No.	2019 No.
	Administration and support	<u> </u>	1
	Wages and salaries, social security costs and pension costs were included in the prior year Statement of Comprehensive Income.	n administrative	expenses in
6.	Interest receivable and similar income		
	·	2020 £000	2019 £000
	Interest receivable from Group undertakings	334	1,105
7.	Interest payable and similar charges		
		2020 £000	2019 £000
	Interest payable to Group undertakings	1,111	2,430

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

Taxation		
	2020 £000	2019 £000
Corporation tax		
Current tax on (loss)/profit for the financial year	-	-
Total current tax	-	-
Tax on (loss)/profit	-	-
Reconciliation of tax charge		
The tax assessed for the year is higher than (2019 - lower than) the standarthe UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:	ard rate of corpor	ation tax in
	2020 £000	2019 £000
(Loss)/profit before tax	(1,006)	3,299
(Loss)/profit multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)	(191)	627
Effects of:		
Group relief for nil payment	147	175
Expenses not deductible for tax purposes	- 44	44
Foreign branch exemption	-	(788)
Branch income not taxable	-	(58)
Total tax charge for the year	-	
	Corporation tax  Current tax on (loss)/profit for the financial year  Total current tax  Tax on (loss)/profit  Reconciliation of tax charge  The tax assessed for the year is higher than (2019 - lower than) the standarthe UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:  (Loss)/profit before tax  (Loss)/profit multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)  Effects of:  Group relief for nil payment  Expenses not deductible for tax purposes Foreign branch exemption  Branch income not taxable	Corporation tax  Current tax on (loss)/profit for the financial year -  Total current tax -  Tax on (loss)/profit -  Reconciliation of tax charge  The tax assessed for the year is higher than (2019 - lower than) the standard rate of corpor the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:  2020 £0000  (Loss)/profit before tax (1,006)  (Loss)/profit multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)  Effects of:  Group relief for nil payment 147  Expenses not deductible for tax purposes 44  Foreign branch exemption -  Branch income not taxable -

#### Factors that may affect future tax charges

The UK Budget 2021 announcements on 3 March 2021 included measures to support economic recovery as a result of the ongoing COVID-19 pandemic. These included an increase to the UK's main corporation tax rate to 25%, which is due to be effective from 1 April 2023. These changes were substantively enacted in The Finance Bill 2021 on 24 May 2021 after the Balance Sheet date.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

9.	Tangible Fixed Assets				
	¢	Buildings £000	Fixtures and fittings £000	Office equipment £000	Total £000
	Cost			,	
	At 1 January 2020	4,453	1,009	802	6,264
	Exchange adjustment	(135)	(30)	(24)	(189)
	At 31 December 2020	4,318	979	778	6,075
	Depreciation				
	At 1 January 2020	1,039	1,009	802	2,850
	Charge for the year	230	-	-	230
	Exchange adjustment	(46)	(30)	(24)	(100)
	At 31 December 2020	1,223	979	778	2,980
	Net book value				
	At 31 December 2020	3,095	-		3,095
	At 31 December 2019	3,414	-	<u> </u>	3,414
10.	Debtors due within one year				
	•			2020 £000	2019 £000
	Amounts owed by Group undertakings			-	57,320
	Other debtors			-	330
				-	57,650

Included in the amounts owed by Group undertakings in the prior year was an amount of £28,002k, which was denominated in PHP, unsecured, repayable on demand and interest bearing at 3M Interbank Reference Rate (PHIREF) less a margin of 0.125%.

Also included was an amount of £23,954k which was denominated in USD, unsecured, repayable on demand and interest bearing at 3M LIBOR less a margin of 0.125%.

All other amounts in the prior year owed by Group undertakings were unsecured, non-interest bearing and repayable on demand.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

# 11. Creditors due within one year 2020 £000 2019 £000 £000 £000 £000 Trade creditors - 33,387 Amounts owed to Group undertakings 59,407 84,246 Accruals and deferred income - 271 59,407 117,904

Included in the amounts owed to Group undertakings is an amount of £59,407k (2019 - £81,298k), which is denominated in USD, unsecured, repayable on demand and interest bearing at 3M LIBOR plus 0.5% (2019 - same).

All other amounts in the prior year were unsecured, non-interest bearing and repayable on demand (2019 - same).

#### 12. Share capital

	2020	2019
	£000	£000
Issued and fully paid		
1 (2019 - 1) Ordinary shares share of \$1	-	-

#### 13. Directors

During the year the Company had 6 Directors resident in the UK, none of whom received any emoluments in respect of services to the Company (2019 - 3 Directors, no emoluments).

#### 14. Ultimate Parent Undertaking and Controlling Party

The immediate parent company is Reckitt Benckiser Limited (formerly Reckitt Benckiser plc), a company registered in England and Wales.

The ultimate parent company and controlling party is Reckitt Benckiser Group plc, a company registered in England and Wales, which is the parent undertaking of the smallest and largest Group to consolidate these Financial Statements. Copies of the Group Financial Statements of Reckitt Benckiser Group plc can be obtained from 103-105 Bath Road, Slough, Berkshire, SL1 3UH, United Kingdom or at https://www.reckitt.com.

#### 15. Auditor's Remuneration

The auditor's remuneration is met by the ultimate parent company, Reckitt Benckiser Group plc and is disclosed in total in the Group Financial Statements. Amounts receivable by the Company's auditor in respect of the audit of these Financial Statements is £10k (2019 - £25k).